x xxxv.

Diploma Chilperici II, regis Francorum, quo villam
Marlem donal Melensi basilicm smcti 'Arnulplii
* (ann. 717).

Chelpericus [Meuriss., ChilpericusJ, rex Franco-

rum, vir inlusler. Si aliquid ad loca sanclorum pre-
stamus vel concedimus, hoc nobis ad laudem vcl

stabilitalem regni nostri in Dei nomine pertinere

confidiraus, ut eis [M., eos] melius delectel pro nos

vel [M., nobis vel pro] stabiliiate regni nostri, Do-

mini misericordiam jugiter deprecare. Ideocognoscat
ulilitas seu magnitudo vestra, quod nos viilam no-

stram nuncupanle Marte, sitam in pago Mosiinse

[M., Mollinse],una cum orani integritate sua, quan-

tumcumque liscus noster ibidem esse videlur, ad ba-

B silicam sancti domini Arnulli vel sanctorum aposlo-

lorum, ubi ipse preliosus corpore requiescet [M., in

corpore requiescit], lioc esl, sub oppidum Metensium

civitatis, ubi venciabilis vir Leutberlus abba tuia

cum norrtra plurima clericorum deservire videntur;

pro mercedis nostrse augmcntum [M., augmentoj,
vel pro reverentia ipsius sancti loci, a d e presenle,

jure proprialtario [M., proprielario], sub emunitatis

noniine, plena et integra grala'[itf., gratia], visi fui-

mus concessisse. Quapropter per hunc [Jl/., hocj

prseceptum specialius decernamus [M., decernimusj
ordinandum, quod perpetualiter erga ipsorum loco

[M., locuraj mansurum esse voleraus, ut ipsa villa

superius nominata, hoc est, una cum terris, domibus,
sedificiis,mancipiis, aclas \M,, aclis], vineis, campis,

" pratis, silvis, aquis aquarumvc decursibus, adjunclis,

adjacenliis, apendiciis, gregis [M., gregibusj cum

pastoribus utriusque generis sexus, onuiia et ex omi-

bus, re exquisiia, ad integrum, quicquid de rebus
noster [M., noslris] ibidem tenetur ipsa [M. in ipsaj
villa Marte, una curo omni meriio vel solidilate ad

se perlinenle ipsius [M., ipse] Leutbeitus abba ad

partem ipsius sancli domni Arnulfi [M., Arnulphij
vel sanctis apostolis [M., sanctorum aposlolorumj,
ex nostrorum Iargitatis jure proprialtario, sub emu-

nilatis nomine, cura oronis fiscus concessus hoc ha-
beat concessuro atque indultura : et quicquid ipse
vel successores sui, pro opportunitate ipsius sancli

loci exinde facere decreverint, liberam in oranibus
1) habeant potestatem, ex nulla requisitione, et ex

nullo impedimenlo a judiciis publicis, cum nostro

tempore, quam et succedentium regum exinde ha-

bere non perlimescat. El [M., et ulj haecproeceptio
lirmior sit, manus nostraesuscriptionibus subter eam

decrevimus roborare.